
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1047
29 Απριλίου 2013

17769

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Χαρακτηρισμός της φοίτησης των μαθητών Γυμνα−

σίων, Γενικών Λυκείων, Επαγγελματικών Λυκεί−
ων και Επαγγελματικών Σχολών, Ημερήσιων και 
Εσπερινών. ........................................................................................... 1

Καθορισμός προσόντος διορισμού στον κλάδο ΠΕ 
18.41. ........................................................................................................... 2

Καθιέρωση Υπερωριακής Εργασίας Προσωπικού 
της Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Ευ−
ρύτερης Περιοχής Αμυνταίου (Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.), έτους 
2013. ........................................................................................................... 3

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης προσωπι−
κού με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου του 
Οργανισμού Παιδείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Προστασίας Αγίου Δημητρίου Αττικής. ............ 4

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου 
χρόνου του Οργανισμού Παιδείας Κοινωνικής Αλ−
ληλεγγύης και Προστασίας Αγίου Δημητρίου. .... 5

Κατάργηση κενών οργανικών θέσεων ΙΔΑΧ σύμφω−
να με τον Ν. 4024/2011 στον Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε. ................... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 54105/Γ2 (1)
Χαρακτηρισμός της φοίτησης των μαθητών Γυμνασί−

ων, Γενικών Λυκείων, Επαγγελματικών Λυκείων και 
Επαγγελματικών Σχολών, Ημερήσιων και Εσπερινών.

   Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 5 παρ. 11, 7 παρ. 5, 8 παρ. 9 και του 

άρθρου 9 παρ. 9 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167).
β. Του άρθρου 7 του ν. 2525/1997 (Α΄ 188).
γ. Του άρθρου 2 του π.δ. 485/1983 (Α΄ 184).
δ. Το άρθρο του π.δ. 185/1990 (Α΄ 70).
ε. Του άρθρου 35 του π.δ. 60/2006 (Α΄ 65).
στ. Του άρθρου 31 του π.δ. 50/2008 (Α΄ 81).
ζ. Του άρθρου 26 του π.δ. 51/2008 (Α΄ 82).

η. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ 63/2005 (Α΄98)

2. Την αριθμ. 2209/Γ2/18−03−1998 υπουργική απόφαση 
(Β΄ 314).

3. Την αριθμ. 76051/Η/04−07−12 υπουργική απόφαση 
(Β΄2091) περί «ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Θεόδωρο Παπαθεοδώρου».

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

α) για τους μαθητές που υποβάλλονται σε αιμοκά−
θαρση συστηματικά μετά από νεφρική ανεπάρκεια ή 
υποβάλλονται σε περιτοναϊκή κάθαρση,

β) για τους μαθητές που υποβάλλονται σε θεραπεία 
αποδοχής μοσχεύματος,

γ) για τους μαθητές όλων των τύπων νεοπλασιών που 
υποβάλλονται σε θεραπεία συντήρησης, δε θα υπολογί−
ζονται απουσίες είκοσι τεσσάρων (24) ημερών για όλο 
το διδακτικό έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 18 Απριλίου 2013 
 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

F
    Αριθμ. 54379/Δ2 (2)
Καθορισμός προσόντος διορισμού στον κλάδο ΠΕ 18.41. 

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΠΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 8 παρ. 15 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78 τ.Α΄) 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του Ν. 3687/2008 
(ΦΕΚ 159 τ.Α΄).

2. Την Υ.Α. Δ2/13934/12−2−01 (ΦΕΚ 204 Β΄/2−3−01) σύστα−
σης του κλάδου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΠΕ 18.41 
«Δραματικής Τέχνης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄/24−05−11) 
«Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολεί−
ων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργά−
νωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και 
Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις».

bchin_001
Highlight

bchin_001
Highlight



17770 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

4. Την υπ’ αριθμ. Φ 908/18254/Η (ΦΕΚ 372 Β΄/20.02.12) 
«Διαπιστωτική πράξη παύσης λειτουργίας των φορέ−
ων που καταργούνται με το Ν. 3966/2011 (Φ.Ε.Κ. 118/
24−5−2011) και έναρξη λειτουργίας του Ινστιτούτου Εκ−
παιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.)»

5. Την υπ’ αριθμ. 1427/26−03−2013 γνωμοδότηση του 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

6. Την υπ’ αριθμ. 76051/Η/4−07−2012 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, Θεόδωρο Παπαθε−
οδώρου (ΦΕΚ Β' /2091/5−07−2012).

7. Τα άρθρα 48 και 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νο−
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

8. Το γεγονός ότι με τις ρυθμίσεις των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού για το τρέχον και 
τα επόμενα οικονομικά έτη, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως προσόν διορισμού στον κλάδο ΠΕ 18.41 
«Δραματικής Τέχνης» τον κάτωθι τίτλο σπουδών ο οποί−
ος έχει αναγνωριστεί από τις αρμόδιες αρχές ως πτυχίο 
ισότιμο προς τα απονεμόμενα από τα ελληνικά Α.Τ.Ε.Ι.:

«DIPLOME DE LICENCE ΕΝ ETUDES THEATRALES» από 
το UNIVERSITE DE PARIS IΙΙ−SORBONNE NOUVELLE της 
Γαλλίας.

Οι κάτοχοι του ως άνω τίτλου δύνανται να διδάξουν 
στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση μα−
θήματα της ειδικότητας ΠΕ 18.41.

Στην περίπτωση που υπάρξουν πτυχιούχοι τμημάτων 
Δραματικής Τέχνης Ανωτάτου Τεχνολογικού Εκπαιδευ−
τικού Ιδρύματος της ημεδαπής, η ισχύς της παρούσης 
Υπουργικής Απόφασης παύει για την ειδικότητα αυτή 
και ισχύουν τα προβλεπόμενα στην αριθμ. Δ2/13934/
12−2−01 (ΦΕΚ 204 Β΄/2−3−01) υπουργική απόφαση σύστα−
σης του κλάδου Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ΠΕ 18.41 
«Δραματικής Τέχνης». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Απριλίου 2013 
 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ
F

    Αριθμ. απόφ. 151 (3)
Καθιέρωση Υπερωριακής Εργασίας Προσωπικού της 

Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Ευρύτερης 
Περιοχής Αμυνταίου (Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.), έτους 2013.

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ
   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του Ν. 2503/97
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

Ν.3584/07
3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/10
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011
5. Την υπ’ αριθ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την υπ’ αριθ. οικ.2/85127/0022/22.11.2012 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το υπ’ αριθμ. 899/15.04.2013 Φ.Ε.Κ. περί «καθορισμού 
ωραρίου εργασίας σε 16ωρη και 24ωρη βάση σε βάρ−
διες, τα Σάββατα, τις Κυριακές, Αργίες και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων του Τμήματος Λειτουργίας−Συ−
ντηρήσεων της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.»

8. Την υπ’αριθ. 11/2013 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.
9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της 

Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.
10. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στη 

Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.
11. Το γεγονός ότι απαιτείται το προσωπικό της 

Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α. να απασχοληθεί υπερωριακά και πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας για την αντιμετώπιση επο−
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

12. Το γεγονός ότι απαιτείται το προσωπικό της 
Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α., που ανήκει σε τμήματα που λειτουργούν 
βάσει του νόμου, όλες τις ημέρες του μήνα ή σε 12ωρη 
ή σε 24ωρη βάση, να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, είτε 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ερ−
γασίας, είτε καθ’ υπέρβαση αυτής για την αντιμετώπιση 
εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

13. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους προ−
κύπτουν ενδεικτικά εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες 
ανάγκες που αφορούν:

• Την ομαλή και ασφαλή λειτουργία του συστήματος 
της Τηλεθέρμανσης καθ’ όλη την διάρκεια της λειτουρ−
γικής περιόδου.

• Την συντήρηση, επισκευή και αποκατάσταση βλα−
βών των εγκαταστάσεων παραγωγής ή συμπαραγωγής, 
αντλιοστασίων, αγωγού μεταφοράς, δικτύων διανομής 
και Θερμικών Υποσταθμών

• Τον σχεδιασμό, μελέτη και εκτέλεση έργων ή εργα−
σιών συντήρησης και επισκευής.

• Την επίβλεψη εκτέλεσης έργων ή εργασιών συντή−
ρησης και επισκευής.

• Την παραλαβή έργων ή εργασιών συντήρησης και 
επισκευής.

• Την σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού 
και οικονομικών καταστάσεων.

• Την γραμματειακή υποστήριξη των συνεδριάσεων 
του Διοικητικού Συμβουλίου.

• Την διοργάνωση ενημερωτικών ημερίδων ή συνε−
δρίων σχετικά με την Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α.

14. Την διαπιστωτική πράξη κατάταξης του προσωπι−
κού στους βαθμούς και την μισθολογική κατάταξη αυτού 
συμφώνως του άρθρου 28 του ν. 4024/2011.

15. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολο−
γισμό του οικονομικού έτους 2013 η δαπάνη για την 
υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού στους Κ.Α.Ε. 
60.00 «Αμοιβές Έμμισθου Προσωπικού» και 60.03 «Ερ−
γοδοτικές Εισφορές και Επιβαρύνσεις Έμμισθου Προ−
σωπικού» αντίστοιχα 28.000,00 ευρώ και 8.500,00 ευρώ.

16. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη δεν μπορεί να 
υπερβαίνει κατά μήνα το ένα δωδέκατο (1/12) των εγγε−
γραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, αποφασίζει:

1. Για την καθιέρωση έως 31−12−2013, υπερωριακής απα−
σχόλησης (απογευματινής, νυχτερινής και Κυριακής ή 
εξαιρέσιμων ημερών), με τις προϋποθέσεις που ορίζουν 
οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ανά υπάλληλο 
μηνιαίως ενώ στην καθ’ υπέρβαση εργασία οι ώρες νυ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17771

χτερινών, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβαίνει τις δεκαέξι (16) ανά υπάλληλο κατά περί−
πτωση και μόνο για τους υπαλλήλους που ανήκουν σε τμήματα που λειτουργούν, βάση νόμου, όλες τις ημέρες 
του μήνα σε 12ωρη ή 24ωρη βάση.

2. Για την έγκριση της υπερωριακής απασχόληση του προσωπικού της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α. ως ακολούθως:

Α
/Α

Κ
Λ
Α
Δ

Ο
Σ
−Ε

ΙΔ
ΙΚ

Ο
ΤΗ

ΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ
 Ε

ΡΓ
Α
Ζ
Ο

Μ
Ε
Ν
Ω

Ν

ΤΜ
Η
Μ

Α
 Α

Π
Α
Σ
Χ
Ο

Λ
Η
Σ
Η
Σ

Υ
Π
Ε
ΡΩ

ΡΙ
Α
Κ
Η
 Α

Π
Ο

ΓΕ
Υ
Μ

Α
ΤΙ

Ν
Η

Ε
ΡΓ

Α
Σ
ΙΑ

 Μ
Ε
Χ
ΡΙ

 2
2η

 Ω
ΡΑ

Υ
Π
Ε
ΡΩ

ΡΙ
Α
Κ
Η
 Ε

ΡΓ
Α
Σ
ΙΑ

 Α
Π
Ο

 2
2η

 Ω
ΡΑ

 Μ
Ε
Χ
ΡΙ

 6
η  
Π
ΡΩ

Ϊ−
Ν
Η
 Π

Ε
ΡΑ

 Α
Π
Ο

 Τ
Η
Ν
 Υ

Π
Ο

Χ
ΡΕ

Ω
ΤΙ

Κ
Η

Ε
ΡΓ

Α
Σ
ΙΑ

 Κ
Υ
ΡΙ

Α
Κ
Ω

Ν
 Κ

Α
Ι 

Ε
ΞΑ

ΙΡ
Ε
Σ
ΙΜ

Ω
Ν
 Π

Ε
ΡΑ

Ν
 Τ

Η
Σ
 

Υ
Π
Ο

Χ
ΡΕ

Ω
ΤΙ

Κ
Η
Σ

Ε
ΡΓ

Α
Σ
ΙΑ

 Π
ΡΟ

Σ
 Σ

Υ
Μ

Π
Λ
Η
ΡΩ

−
Σ
Η
 Τ

Η
Σ
 Ε

Β
Δ

Ο
Μ

Α
Δ

ΙΑ
ΙΑ

Σ
Υ
Π
Ο

Χ
ΡΕ

Ω
ΤΙ

Κ
Η
Σ

Α
Π
Ο

 6
η  
Π
ΡΩ

ΪΝ
Η
 −

 
22

η  
Ω

ΡΑ

Α
Π
Ο

 2
2η

 Ω
ΡΑ

 −
 6

η  
Π
ΡΩ

ΪΝ
Η

Ν
Υ
Χ
ΤΕ

ΡΙ
Ν
Η

Ε
ΡΓ

Α
Σ
ΙΜ

Ω
Ν
 Η

Μ
Ε
ΡΩ

Ν

Ν
Υ
Χ
ΤΕ

ΡΙ
Ν
Η
 Κ

Α
Ι

Η
Μ

Ε
ΡΗ

Σ
ΙΑ

 Κ
Υ
ΡΙ

Α
Κ
Ω

Ν
 

Κ
Α
Ι Ε

ΞΑ
ΙΡ

Ε
Σ
ΙΜ

Ω
Ν
 

Η
Μ

Ε
ΡΩ

Ν

1 ΕΡΓΑΤΩΝ 
(ΥΕ)

1 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

20 − 16 − ΝΑΙ ΝΑΙ

2 ΘΕΡΜΟΥ−
ΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 

(ΔΕ)

1 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

20 − 16 − ΝΑΙ ΝΑΙ

3 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟ−
ΓΩΝ (ΔΕ)

1 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

20 − 16 − ΝΑΙ ΝΑΙ

4 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
(ΔΕ)

1 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

20 − 16 − ΝΑΙ ΝΑΙ

5 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
(ΔΕ)

1 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

20 − 16 − ΝΑΙ ΝΑΙ

6 ΕΡΓΑΤΩΝ 
(ΥΕ)

1 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

20 − 16 − ΝΑΙ ΝΑΙ

7 ΜΗΧΑΝΟΛΟ−
ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙ−

ΚΩΝ (ΤΕ)

1 ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΒΛΕΨΕΩΝ

20 − 16 − ΝΑΙ ΝΑΙ

8 ΜΗΧΑΝΟΛΟ−
ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙ−

ΚΩΝ (ΤΕ)

1 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

20 − 16 − ΝΑΙ ΝΑΙ

9 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΟΡΥΧΕΙΩΝ 

(ΤΕ)

1 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

20 − 16 − ΝΑΙ ΝΑΙ

10 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣ−

ΜΟΥ (ΤΕ)

1 ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΒΛΕΨΕΩΝ

20 − 16 − ΝΑΙ ΝΑΙ

11 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣ−

ΜΟΥ (ΤΕ)

1 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

20 − 16 − ΝΑΙ ΝΑΙ

12 ΘΕΡΜΟΫ−
ΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 

(ΔΕ)

1 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

20 − 16 − ΝΑΙ ΝΑΙ

13 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

(ΤΕ)

1 ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ 20 − 16 − − −

14 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

(ΔΕ)

1 ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΕΛΑΤΩΝ

20 − 16 − − −

15 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

(ΔΕ)

1 ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ−
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ− 

ΓΕΝ. 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

20 − 16 − − −



17772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Όταν προκύπτει έκτακτη, εποχιακή ή επείγουσα 
ανάγκη, εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α. με απόφαση του να ορίσει 
τους υπαλλήλους που θα απασχοληθούν για την κάλυψη 
της σχετικής ανάγκης.

3. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας 
ορίζονται οι αντίστοιχοι Τμηματάρχες, Διευθυντές των 
τμημάτων της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α. και ο Γενικός Διευθυντής, οι 
οποίοι και θα βεβαιώνουν τον αριθμό των ωρών απα−
σχόλησης του κάθε υπαλλήλου μέσω των δελτίων υπε−
ρωριακής απασχόλησης.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α..

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί−
ευσης της στο Φ.Ε.Κ. και έως 31−12−2013.

Τυχόν τροποποίηση αυτής θα γίνεται με νέα απόφαση 
Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αμύνταιο, 22 Φεβρουαρίου 2013
Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΚΕΙΜ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ
F

    Αριθμ. απόφ. 17 (4)
Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού με 

σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου του Οργανισμού 
Παιδείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Προστασίας 
Αγίου Δημητρίου Αττικής.

   Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Π.Κ.Α.Π) ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
ΑΤΤΙΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3582/2010 "Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης− Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ" (ΦΕΚ 87/τ.
Α΄/07−06−2010).

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 10 του άρθρου 12 
του Ν. 2503/1997.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/27−10−2011) "περί υπερωριακής εργασίας", όπως τρο−
ποποιήθηκε με το άρθρο 45 του Ν. 4071/2012.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 3731/2008.
5. Τις διατάξεις των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 

48 του Ν. 3584/07 "περί υπερωριακής εργασίας".
6. Τις υπ’ αριθμ. 2/72757/0022/31−12−2003, 2/14924/0022/

1−4−2010, 2/78400/0022/14−11−2011 Εγκυκλίους του Υπουρ−
γείου Οικονομίας και Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 1/23−01−2013 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Παιδείας Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης και Προστασίας Αγίου Δημητρίου Αττική περί 
κατάρτισης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013.

8. Την υπ' αριθμ. 22/07−02−2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αγίου Δημητρίου περί έγκρισης του 
προϋπολογισμού του Οργανισμού Παιδείας Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Προστασίας Αγίου Δημητρίου Αττική 
περί κατάρτισης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013.

9. Την υπ' αριθμ. Πρωτ. 8246/7198/26−02−2013 επικύρω−
ση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013 της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη προβλέ−
πεται στον ψηφισθέντα προϋπολογισμό του ΟΠΚΑΠ 
για το οικονομικό έτος 2013 (σχετικός κωδικός εξόδων: 
15.6012), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση για το 
κατωτέρω προσωπικό του Οργανισμού Παιδείας Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης και Προστασίας Αγίου Δημητρίου 
Αττικής, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, 
για την αντιμετώπιση εξαιρετικά εκτάκτων και επειγου−
σών υπηρεσιακών αναγκών και πέραν του υποχρεωτι−
κού ωραρίου εργασίας για το έτος 2013. Η κατανομή 
των ωρών απασχόλησης του κατωτέρου προσωπικού 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με της ανάγκες της 
υπηρεσίας και δεν θα υπερβαίνει τις 20 ώρες τον μήνα 
ανά υπάλληλο.

Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 15.6012 
για το έτος 2013 και μέχρι το ποσό των 20.000,00 €.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

 ΑΠΟΓΕΥΜΑ−
ΤΙΝΕΣ

 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 Μέχρι 160 
ώρες

ΤΕ9 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟ−
ΜΩΝ

3 Μέχρι 480 
ώρες

ΤΕ16 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 5 Μέχρι 800 
ώρες

ΔΕ8 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟ−
ΜΩΝ − ΠΑΙΔΟΚΟ−

ΜΩΝ

5 Μέχρι 800 
ώρες

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 4 Μέχρι 640 
ώρες

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙ−
ΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟ−

ΝΤΩΝ

2 Μέχρι 320 
ώρες

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑ−
ΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩ−
ΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2 Μέχρι 320 
ώρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Άγιος Δημήτριος, 17 Απριλίου 2013
Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΘΑΝΟΥ

F

    Αριθμ. απόφ. 18 (5)
Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου χρόνου 
του Οργανισμού Παιδείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Προστασίας Αγίου Δημητρίου.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

(Ο.Π.Κ.Α.Π) ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3582/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης− Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» (ΦΕΚ 87/τ.
A΄/07−06−2010).

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 10 του άρθρου 12 
του Ν. 2503/1997.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17773

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/27−10−2011) «περί υπερωριακής εργασίας» όπως τρο−
ποποιήθηκε με το άρθρο 45 του Ν. 4071/2012.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 3731/2008.
5. Τις διατάξεις των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 

48 του Ν. 3584/07 «περί υπερωριακής εργασίας».
6. Τις υπ’αριθμ. 2/72757/0022/31−12−2003, 2/14924/0022/

1−4−2010, 2/78400/0022/14−11−2011 Εγκυκλίους του Υπουρ−
γείου Οικονομίας και Οικονομικών.

7. Την υπ’αριθμ. 1/23−01−2013 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Παιδείας Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης και Προστασίας Αγίου Δημητρίου Αττική περί 
κατάρτισης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013.

8. Την υπ’αριθμ. 22/07−02−2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αγίου Δημητρίου περί έγκρισης του 
προϋπολογισμού του Οργανισμού Παιδείας Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Προστασίας Αγίου Δημητρίου Αττική 
περί κατάρτισης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2013.

9. Την υπ’ αριθμ. 8246/7198/26−02−2013 επικύρωση του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013 της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη προβλέπεται 
στον ψιφησθέντα προϋπολογισμό του ΟΠΚΑΠ για το οικο−
νομικό έτος 2013 (σχετικός κωδικός: 15.6022), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση για το 
κατωτέρω προσωπικό του Οργανισμού Παιδείας Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης και Προστασίας Αγίου Δημητρίου 
Αττικής, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, 
για την αντιμετώπιση εξαιρετικά εκτάκτων και επειγου−
σών υπηρεσιακών αναγκών και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας για το έτος 2013.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του κατωτέρου 
προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά−
γκες της υπηρεσίας και δεν θα υπερβαίνει τις 20 ώρες 
τον μήνα ανά υπάλληλο.

Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 15.6022 
για το έτος 2013 και μέχρι το ποσό των 5.000,00 €.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙ−
ΝΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ − 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1 Μέχρι 160 
ώρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Άγιος Δημήτριος, 17 Απριλίου 2013

Η Πρόεδρος
ΜΑΡΙΑ ΘΑΝΟΥ
F

    Αριθμ. απόφ. 95/2012 (6)
Κατάργηση κενών οργανικών θέσεων ΙΔΑΧ σύμφωνα 

με τον Ν. 4024/2011 στον Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε. 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ Α.Ε.

(10η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ την 31η Αυγούστου 2012)

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1) Τις ρυθμίσεις της παρ. 2 του άρθρου 34 του 

Ν.4024/2011 περί κατάργησης των κενών θέσεων εργα−

ζομένων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου μεταξύ άλλων και στις δημόσιες επιχειρήσεις, 
οργανισμούς και ανώνυμες εταιρείες που υπάγονται στο 
πεδίο εφαρμογής των διατάξεων του κεφαλαίου Α΄ του 
Ν. 3429/2005 (Α΄ 314) όπως έχουν τροποποιηθεί με τις 
όμοιες της παρ. 1α του Ν. 3899/2010 (Α' 212).

2) Την ανάγκη έκδοσης των σχετικών διαπιστωτικών 
πράξεων κατάργησης των κενών θέσεων ανά εκπαιδευ−
τική βαθμίδα και ειδικότητα και τη δημοσίευση τους 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3) Την υπ’ αριθμ. 766/2009 απόφαση του Δ.Σ. της 
Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε. (ΦΕΚ 9550/3−8−2009) περί έγκρισης του 
Κανονισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας 
του Οργανισμού Λιμένος Ηγουμενίτσας Α.Ε.

4) Το άρθρο 25 του ΚΕΟΛ, σύμφωνα με το οποίο οι 
οργανικές θέσεις εργασίας του Οργανισμού Λιμένος 
Ηγουμενίτσας (Ο.Λ.ΗΓΑ.Ε.) ανέρχονται σε εβδομήντα 
(70) και κατανέμονται, κατά εκπαιδευτική βαθμίδα και 
ειδικότητα, ως εξής:

Δικηγόρος : 1 θέση έμμισθης εντολής

Π.Ε. Διοικητικοί/Οικονομικοί : 8 θέσεις (Οικονομολόγοι /
Πτυχιούχοι Διοίκησης)

Π.Ε. Διοικητικού : 2 θέσεις

Π.Ε. Μάρκετινγκ : 1 θέση (Πτυχιούχοι Μάρκε−
τινγκ ή Διοίκησης/ Οικονομίας 
με ειδίκευση Μάρκετινγκ)

Π.Ε. Επικοινωνίας & ΜΜΕ. : 1 θέση (Επικοινωνίας ή Δη−
μοσιογραφίας και Μ.Μ.Ε. ή 
με μεταπτυχιακό τίτλο στα 
Μ.Μ.Ε)

Π.Ε. Πληροφορικής : 3 θέσεις

Π.Ε. Μηχανικοί : 11 θέσεις
 (3 Πολιτικοί Μηχανικοί)
(3 Μηχανολόγοι Μηχανικοί)
(3 Ηλεκτρολόγοι Μηχανικοί)
(1 Περιβαλλοντολόγος Μηχα−
νικός)
(1 Τοπογράφος Μηχανικός)

Τ.Ε. Διοικητικού/ Λογιστικού : 6 θέσεις

Τ.Ε. Τεχνολογικών Εφαρμο−
γών

: 5 θέσεις

Τ.Ε. Πληροφορικής : 3 θέσεις

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων : 10 θέσεις

Δ.Ε. Τεχνικών : 12 θέσεις

Δ.Ε. Οδηγών Αυτοκινήτων : 2 θέσεις

Υ.Ε. Βοηθητικού Προσωπικού : 2 θέσεις

 Υ.Ε. Εργατών : 3 θέσεις

5. Κατ' εφαρμογή του 
Ν.4024/2011 θα πρέπει να κα−
ταργηθούν πενήντα δύο (52 ) 
οργανικές θέσεις ανά κατη−
γορία και κλάδο ως εξής:

Π.Ε. Διοικητικοί/Οικονομικοί : 7 θέσεις (Οικονομολόγοι /
Πτυχιούχοι Διοίκησης)

Π.Ε. Διοικητικού : 1 θέση

Π.Ε. Μάρκετινγκ : 1 θέση (Πτυχιούχοι Μάρκε−
τινγκ ή Διοίκησης/Οικονομίας 
με ειδίκευση Μάρκετινγκ)



17774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Π.Ε. Επικοινωνίας & ΜΜΕ. : 1 θέση (Επικοινωνίας ή Δη−
μοσιογραφίας και Μ.Μ.Ε. ή 
με μεταπτυχιακό τίτλο στα 
Μ.Μ.Ε)

Π.Ε. Πληροφορικής : 3 θέσεις

Π.Ε. Μηχανικοί : 8 θέσεις
 (1 Πολιτικοί Μηχανικοί) 
(3 Μηχανολόγοι Μηχανικοί)
(2 Ηλεκτρολόγοι Μηχανικοί)
(1 Περιβαλλοντολόγος Μηχα−
νικός)
(1 Τοπογράφος Μηχανικός)

Τ.Ε. Διοικητικού/ Λογιστικού : 4 θέσεις

Τ.Ε. Τεχνολογικών Εφαρμο−
γών

: 1 θέσεις

Τ.Ε. Πληροφορικής : 3 θέσεις

Δ.Ε. Διοικητικών Γραμματέων : 8 θέσεις

Δ.Ε. Τεχνικών : 10 θέσεις

Δ.Ε. Οδηγών Αυτοκινήτων : 1 θέσεις

Υ.Ε. Βοηθητικού Προσωπικού : 2 θέσεις

Υ.Ε. Εργατών : 2 θέσεις

Αποφασίζει ομόφωνα:
Α. Την κατάργηση κενών οργανικών θέσεων ιδιωτι−

κού δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) σύμφωνα με το
Ν. 4024/2011 ως παραπάνω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΟΒΑΡΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17775



17776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010472904130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-04-30T08:50:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




